
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 17 de setembro de 2020 Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D747B48A65FE6F0F5BCAF3A08E2C678



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2020.

• ERRATA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020

• ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020

• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1º QUADRIMESTRE 2020.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D747B48A65FE6F0F5BCAF3A08E2C678



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – 

Portal do Sertão, representado pelo seu Presidente, Sr. Edimario Paim de Cerqueira, torna 

pública a celebração do 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 027/2020, com a empresa 

CSL CAROARA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na ESTRADA 

VELHA DE HUMILDES, BR 101 KM 177, FAZENDA CAROARA, S/N, HUMILDES, FEIRA DE SANTANA/BA, CEP 

44.135-000, para fins de prorrogação do contrato inicial, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.  

 

 

Feira de Santana – BA, 04 de setembro de 2020. 

 

 

___________________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06FBFA68EA1D8E38EC50B7880D549B9F

quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 
 

 
ERRATA 

 
 

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – BA, 

Sr. Edimario Paim de Cerqueira, torna público e da ciência aos interessados errata ao TERMO 

DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020: 

 

 

Onde se lê: 

 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019 

 

Leia-se: 

 

         PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2020 

 

 

Feira de Santana – BA, 17 de setembro de 2020. 

 
 
 
 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

205DA6B5F779760AC408D7BA5DE742D7

quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

R
EL

AT
Ó

R
IO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

 F
IS

C
AL

 

O
R

Ç
AM

EN
TO

S 
FI

SC
AL

 E
 D

A 
SE

G
U

R
ID

AD
E 

SO
C

IA
L

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 D

ES
PE

SA
 C

O
M

 P
ES

SO
A

L

Q
U

AD
R

IM
ES

TR
E 

JA
N

EI
R

O
 - 

AB
R

IL
 - 

20
20

C
O

N
S 

PU
B

L.
IN

TE
R

.S
A

U
D

E 
D

A
 R

EG
 D

E 
FS

A
 - 

PO
D

ER
 E

XE
C

U
TI

VO

R
G

F 
- A

N
EX

O
 1

 (L
R

F,
 a

rt.
 5

5,
 in

ci
so

 I,
 a

lín
ea

 "a
")

Em
 R

ea
is

(Ú
lti

m
os

 1
2 

M
es

es
)

D
ES

PE
SA

S 
EX

EC
U

TA
D

AS

LI
Q

U
ID

AD
AS

IN
SC

R
IT

AS
 E

M

(b
)

R
ES

TO
S 

A 
PA

G
AR

 

PR
O

C
ES

SA
D

O
S

D
ES

PE
SA

 C
O

M
 P

ES
SO

AL
N

ÃO
TO

TA
L

(Ú
LT

IM
O

S
12

 M
ES

ES
)

(a
)

5/
20

19
6/

20
19

7/
20

19
8/

20
19

9/
20

19
10

/2
01

9
11

/2
01

9
12

/2
01

9
1/

20
20

2/
20

20
3/

20
20

4/
20

20

D
ES

PE
SA

 B
R

U
TA

 C
O

M
 P

ES
SO

AL
 (I

)
25

5.
23

0,
95

49
6.

83
4,

01
97

5.
23

7,
55

62
2.

04
2,

90
51

5.
08

7,
01

56
1.

78
5,

96
51

0.
66

3,
83

1.
14

9.
08

1,
78

50
2.

08
0,

86
49

.4
26

,7
4

93
5.

86
8,

48
76

4.
03

8,
66

7.
33

7.
37

8,
73

0,
00

  P
es

so
al

 A
tiv

o
25

5.
23

0,
95

49
6.

83
4,

01
97

5.
23

7,
55

62
2.

04
2,

90
51

5.
08

7,
01

56
1.

78
5,

96
51

0.
66

3,
83

1.
14

9.
08

1,
78

50
2.

08
0,

86
49

.4
26

,7
4

93
5.

86
8,

48
76

4.
03

8,
66

7.
33

7.
37

8,
73

0,
00

   
 V

en
ci

m
en

to
s,

 V
an

ta
ge

ns
 e

 O
ut

ra
s 

D
es

pe
sa

s 
Va

riá
ve

is
11

7.
57

7,
89

35
7.

33
1,

10
84

2.
07

4,
12

47
4.

24
0,

22
47

7.
40

4,
56

46
6.

46
6,

52
41

0.
77

0,
07

78
7.

98
5,

45
40

8.
70

4,
81

17
.1

11
,9

9
81

2.
17

8,
88

63
5.

99
9,

18
5.

80
7.

84
4,

79
0,

00

   
 O

br
ig

aç
õe

s 
Pa

tro
na

is
13

7.
65

3,
06

13
9.

50
2,

91
13

3.
16

3,
43

14
7.

80
2,

68
37

.6
82

,4
5

95
.3

19
,4

4
99

.8
93

,7
6

36
1.

09
6,

33
93

.3
76

,0
5

32
.3

14
,7

5
12

3.
68

9,
60

12
8.

03
9,

48
1.

52
9.

53
3,

94
0,

00

   
 B

en
ef

íc
io

s 
Pr

ev
id

en
ci

ár
io

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

  P
es

so
al

 In
at

iv
o 

e 
Pe

ns
io

ni
st

as
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

   
 A

po
se

nt
ad

or
ia

s,
 R

es
er

va
 e

 R
ef

or
m

as
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

   
 P

en
sõ

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

   
 O

ut
ro

s 
Be

ne
fíc

io
s 

Pr
ev

id
en

ci
ár

io
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  O
ut

ra
s 

de
sp

es
as

 d
e 

pe
ss

oa
l d

ec
or

re
nt

es
 d

e 
co

nt
ra

to
s 

de
 te

rc
ei

riz
aç

ão
(§

 1
º d

o 
ar

t.1
8 

da
 L

R
F)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
ES

PE
SA

S 
N

ÃO
 C

O
M

PU
TA

D
AS

 (§
 1

º d
o 

ar
t. 

19
 d

a 
LR

F)
 (I

I)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

  I
nd

en
iz

aç
õe

s 
po

r D
em

is
sã

o 
e 

In
ce

nt
iv

os
 à

 D
em

is
sã

o 
Vo

lu
nt

ár
ia

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  D
ec

or
re

nt
es

 d
e 

D
ec

is
ão

 J
ud

ic
ia

l d
e 

pe
río

do
 a

nt
er

io
r a

o 
da

 a
pu

ra
çã

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

  D
es

pe
sa

s 
de

 E
xe

rc
íc

io
s 

An
te

rio
re

s 
de

 p
er

ío
do

 a
nt

er
io

r a
o 

da
 a

pu
ra

çã
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  I
na

tiv
os

 e
 P

en
si

on
is

ta
s 

co
m

 R
ec

ur
so

s 
Vi

nc
ul

ad
os

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
ES

PE
SA

 L
ÍQ

U
ID

A 
C

O
M

 P
ES

SO
AL

 (I
II)

 =
 (I

 - 
II)

25
5.

23
0,

95
49

6.
83

4,
01

97
5.

23
7,

55
62

2.
04

2,
90

51
5.

08
7,

01
56

1.
78

5,
96

51
0.

66
3,

83
1.

14
9.

08
1,

78
50

2.
08

0,
86

49
.4

26
,7

4
93

5.
86

8,
48

76
4.

03
8,

66
7.

33
7.

37
8,

73
0,

00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71D47E187F164335F1BBF2356679A747

quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
R

EL
AT

Ó
R

IO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
 F

IS
C

AL
 

O
R

Ç
AM

EN
TO

S 
FI

SC
AL

 E
 D

A 
SE

G
U

R
ID

AD
E 

SO
C

IA
L

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 D

ES
PE

SA
 C

O
M

 P
ES

SO
A

L

Q
U

AD
R

IM
ES

TR
E 

JA
N

EI
R

O
 - 

AB
R

IL
 - 

20
20

C
O

N
S 

PU
B

L.
IN

TE
R

.S
A

U
D

E 
D

A
 R

EG
 D

E 
FS

A
 - 

PO
D

ER
 E

XE
C

U
TI

VO

FO
N

TE
:

1.
 N

os
 d

em
on

st
ra

tiv
os

 e
la

bo
ra

do
s 

no
 p

rim
ei

ro
 e

 n
o 

se
gu

nd
o 

qu
ad

rim
es

tre
 d

e 
ca

da
 e

xe
rc

íc
io

, o
s 

va
lo

re
s 

de
 re

st
os

 a
 p

ag
ar

 n
ão

 p
ro

ce
ss

ad
os

 in
sc

rit
os

 e
m

 3
1 

de
 d

ez
em

br
o 

do
 e

xe
rc

íc
io

 a
nt

er
io

r

D
ES

PE
SA

 T
O

TA
L 

C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

– 
D

TP
 (V

III
) =

 (I
II 

a 
+ 

III
 b

)

R
EC

EI
TA

 C
O

R
R

EN
TE

 L
ÍQ

U
ID

A 
- R

C
L 

( I
V 

)

LI
M

IT
E 

D
E 

AL
ER

TA
 (X

I) 
= 

(0
,9

0 
x 

VI
) (

in
ci

so
 II

 d
o 

§1
º d

o 
ar

t. 
59

 d
a 

LR
F)

LI
M

IT
E 

PR
U

D
EN

C
IA

L 
(X

) =
 (0

,9
5 

x 
VI

) (
pa

rá
gr

af
o 

ún
ic

o 
do

 a
rt.

 2
2 

da
 L

R
F)

6.
03

9.
20

0,
34

5.
73

7.
24

0,
32

A
PU

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
 C

U
M

PR
IM

EN
TO

 D
O

 L
IM

IT
E 

LE
G

A
L

VA
LO

R

co
nt

in
ua

rã
o 

a 
se

r i
nf

or
m

ad
os

 n
es

se
 c

am
po

. E
ss

es
 v

al
or

es
 n

ão
 s

of
re

m
 a

lte
ra

çã
o 

pe
lo

 s
eu

 p
ro

ce
ss

am
en

to
, e

 s
om

en
te

 n
o 

ca
so

 d
e 

ca
nc

el
am

en
to

 p
od

em
 s

er
 e

xc
lu

íd
os

.

7.
33

7.
37

8,
73

5.
43

5.
28

0,
30

ED
IM

ÁR
IO

 P
AI

M
 C

ER
Q

U
EI

R
A

Pr
es

id
en

te
38

72
55

68
51

5
52

22
43

33
58

7
C

on
ta

do
r

JA
C

KS
O

N
 R

IB
EI

R
O

 A
ZE

VE
D

O
KE

LL
Y 

FE
R

R
EI

R
A 

D
A 

SI
LV

A 
SA

N
TO

S
D

ire
to

ra
 E

xe
cu

tiv
a

01
58

07
53

58
2

11
.1

83
.7

04
,3

3

%
 S

O
B

R
E 

A
 R

C
L

Si
st

em
a 

de
 C

on
ta

bi
lid

ad
e 

Pú
bl

ic
a,

 U
ni

da
de

 R
es

po
ns

áv
el

C
O

N
S 

PU
BL

.IN
TE

R
.S

AU
D

E 
D

A 
R

EG
 D

E 
FS

A

-

65
,6

1

54
,0

0

51
,3

0

48
,6

0

LI
M

IT
E 

M
ÁX

IM
O

 (V
I) 

(in
ci

so
s 

I, 
II 

e 
III

, a
rt.

 2
0 

da
 L

R
F)

 - 
54

,0
0%

- -

(-)
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ob

rig
at

ór
ia

s 
da

 U
ni

ão
 re

la
tiv

as
 à

s 
em

en
da

s 
in

di
vi

du
ai

s 
 (A

R
T.

 1
66

-A
, §

 1
º, 

da
 C

F)
  (

V)
 

= 
R

EC
EI

TA
 C

O
R

R
EN

TE
 L

ÍQ
U

ID
A 

AJ
U

ST
AD

A 
PA

R
A 

C
ÁL

C
U

LO
 D

O
S 

LI
M

IT
ES

 D
A 

D
ES

PE
SA

 C
O

M
 P

ES
SO

AL
  (

VI
I) 

= 
(IV

 - 
V 

- V
I)

0,
00

0,
00

(-)
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ob

rig
at

ór
ia

s 
da

 U
ni

ão
 re

la
tiv

as
 à

s 
em

en
da

s 
de

 b
an

ca
da

  (
ar

t. 
16

6,
 §

 1
6 

da
 C

F)
  (

VI
) 

-

11
.1

83
.7

04
,3

3

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71D47E187F164335F1BBF2356679A747

quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

R
G

F 
- A

N
EX

O
 5

 (L
R

F,
 a

rt.
 5

5,
 In

ci
so

 II
I, 

al
ín

ea
 "a

")

R
EL

AT
Ó

R
IO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

 F
IS

C
AL

 

O
R

Ç
AM

EN
TO

S 
FI

SC
AL

 E
 D

A 
SE

G
U

R
ID

AD
E 

SO
C

IA
L

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
S 

D
IS

PO
N

IB
IL

D
A

D
E 

D
E 

C
A

IX
A

 E
 D

O
S 

R
ES

TO
S 

A
 P

A
G

A
R

R
$ 

1,
00

ID
EN

TI
FI

C
AÇ

ÃO
 D

O
S 

R
EC

U
R

SO
S

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
AD

E

O
BR

IG
AÇ

Õ
ES

 F
IN

AN
C

EI
R

AS

C
O

N
S 

PU
B

L.
IN

TE
R

.S
A

U
D

E 
D

A
 R

EG
 D

E 
FS

A
 - 

Po
de

r E
xe

cu
tiv

o

Q
U

AD
R

IM
ES

TR
E 

JA
N

EI
R

O
 - 

AB
R

IL
 / 

20
20

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
AD

E 
D

E
C

AI
XA

 L
IQ

U
ID

A 
( A

N
TE

S
D

A 
IN

SC
R

IÇ
ÃO

 E
M

R
ES

TO
S 

A 
PA

G
AR

 N
ÃO

PR
O

C
ES

SA
D

O
S 

D
O

EX
ER

C
ÍC

IO
)

R
es

to
s 

a 
Pa

ga
r L

iq
ui

da
do

s 
e

N
ão

 P
ag

os
D

e
D

o 
Ex

er
cí

ci
o

R
es

to
s 

a 
Pa

ga
r

Em
pe

nh
ad

os
 e

N
ão

 L
iq

ui
da

do
s

de
 E

xe
rc

íc
io

s
An

te
rio

re
s

D
em

ai
s

O
br

ig
aç

õe
s

R
ES

TO
S 

A 
PA

G
AR

EM
PE

N
H

AD
O

S 
E

N
ÃO

 L
IQ

U
ID

AD
O

S
D

O
 E

XE
R

C
ÍC

IO

EM
PE

N
H

O
S 

N
ÃO

LI
Q

U
ID

AD
O

S
C

AN
C

EL
AD

O
S

(N
ÃO

 IN
SC

R
IT

O
S

PO
R

IN
SU

FI
C

IÊ
N

C
IA

FI
N

AN
C

EI
R

A)

(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f)

IN
SU

FI
C

IÊ
N

C
IA

FI
N

AN
C

EI
R

A
VE

R
IF

IC
AD

A 
N

O
C

O
N

SÓ
R

C
IO

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
AD

E 
D

E
C

AI
XA

 L
IQ

U
ID

A 
( A

PÓ
S

A 
IN

SC
R

IÇ
ÃO

 E
M

R
ES

TO
S 

A 
PA

G
AR

 N
ÃO

PR
O

C
ES

SA
D

O
S 

D
O

EX
ER

C
ÍC

IO
)

(i)
= 

(g
 - 

h 
)

(g
)=

(a
-(b

+c
+d

+e
) -

 f 
)

(h
)

TO
TA

L 
D

O
S 

R
EC

U
R

SO
S 

VI
N

C
U

LA
D

O
S 

(II
)

2.
07

1.
02

3,
76

0,
00

98
.0

83
,2

1
0,

00
30

7.
42

4,
73

1.
66

5.
51

5,
82

3.
43

4.
03

0,
70

0,
00

0,
00

(1
.7

68
.5

14
,8

8)

2.
07

1.
02

3,
76

0,
00

98
.0

83
,2

1
0,

00
30

7.
42

4,
73

1.
66

5.
51

5 ,
82

3.
43

4.
03

0,
70

0 ,
00

21
 - 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a 
de

 C
on

só
rc

io
 - 

C
on

tra
to

 d
e 

ra
te

io
0,

00
(1

.7
68

.5
14

,8
8)

TO
TA

L 
(II

I) 
= 

(I 
+ 

II)
2.

07
1.

02
3,

76
0,

00
98

.0
83

,2
1

0,
00

30
7.

42
4,

73
1.

66
5.

51
5,

82
3.

43
4.

03
0,

70
0,

00
0,

00
-1

.7
68

.5
14

,8
8

FO
N

TE
:

ED
IM

ÁR
IO

 P
AI

M
 C

ER
Q

U
EI

R
A

Pr
es

id
en

te
38

72
55

68
51

5
52

22
43

33
58

7
C

on
ta

do
r

JA
C

KS
O

N
 R

IB
EI

R
O

 A
ZE

VE
D

O
KE

LL
Y 

FE
R

R
EI

R
A 

D
A 

SI
LV

A 
SA

N
TO

S
D

ire
to

ra
 E

xe
cu

tiv
a

01
58

07
53

58
2

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71D47E187F164335F1BBF2356679A747

quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 
 

 
ERRATA 

 
 

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – BA, 

Sr. Edimario Paim de Cerqueira, torna público e da ciência aos interessados errata ao EXTRATO 

DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020: 

 

 

Onde se lê: 

 
 Elemento: 3390390 – Materiais de Consumo 

 

Leia-se: 

 

       Elemento: 339030 – Materiais de Consumo 

 

 

Feira de Santana – BA, 17 de setembro de 2020. 

 
 
 
 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D747B48A65FE6F0F5BCAF3A08E2C678


		2020-09-17T15:13:52-0300




